## INDEX APPENDICIS

### Litaniæ

Litaniæ de sanctissimo Nomine Jesu . . . . .	<b>pag.</b>	(1)
Litaniæ de sacratissimo Corde Jesu . . . . .		(3)
Litaniæ Lauretanæ B. Mariæ Virg. . . . .		(4)
Litaniæ de S. Joseph . . . . .		(6)

### Preces diversæ

Oratio S. Augustini edita jussu Urbani Papæ VIII . . . . .	<b>(7)</b>
Oratio Clementis Papæ XI . . . . .	(8)
Piæ petitiones S. Augustini . . . . .	(9)
Oratio S. Thomæ Aqu. ad vitam sancte agendam . . . . .	(9)
Oratio proposita a Leone XIII . . . . .	(10)
Oratio „Pietate tua“ . . . . .	(11)
Oratio ad S. Joseph Ecclesiæ universalis Patronum . . . . .	(11)
Oratio S. Thomæ Aqu. ante studium . . . . .	(12)
Oratio ad S. Thomam Scholarum cathol. Patronum . . . . .	(12)
Oratio S. Anselmi ante contionem . . . . .	(13)
Oratio Sacerdotis antequam Confessiones excipiat . . . . .	(13)
Oratio Sacerdotis postquam Confessiones exceperit . . . . .	(14)
Oratio Sacerdotis ante et post ipsius Confessionem . . . . .	(14)
Oratio ad servandam vocationis gratiam . . . . .	(15)
Oratio ad servandam castitatem . . . . .	(15)
Oratio jaculatoria . . . . .	(16)
Formula consecrationis Ssñmo Cordi Jesu a Clero recitanda . . . . .	(16)
Alia consecratio ad Ssñmum Cor Jesu . . . . .	(17)
Exorcismus in satanam et angelos apostaticos . . . . .	(17)
Oratio S. Francisci Xaverii pro conversione infidelium . . . . .	(20)
Oratio ad impetrandam Africæ conversionem . . . . .	(20)
Formula precandi pro aliis . . . . .	(21)
Oratio ad impetrandam bonam mortem . . . . .	(21)
Quinque Puncta ante vel post Communionem utilissime recitanda . . . . .	(21)
Oratio ante Ssñmum Sacramentum . . . . .	(22)
In Benedictione augustissimi Sacramenti . . . . .	(23)

## PROPRIUM SANCTORUM

**ARCHIDIŒCESIS**

## SALISBURGENSIS

**AUCTORITATE ET JUSSU**

**CELSISSIMI AC EXCELLENTISSIMI DOMINI DOMINI**

**BALTHASAR**

**PRINCIPIS ARCHIEPISCOPI SALISBURGENSIS**

**TYPIS MANDATUM**

**PARS HIEMALIS**

**RATISBONÆ ET ROMÆ**

**SUMPTIBUS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET**  
**S. SEDIS APOST. ET S. RIT. CONGR. TYPOGR.**

NEO EBORACI ET CINCINNATI: APUD FR. PUSTET & CO.

MCMXVI

## SALISBURGEN.

Quum Kalendarium perpetuum juxta normam Bullæ „Divino Afflato“ et recentiora Decreta reformatum in usum Archidiœses Salisburgen., die 20 Maii 1914 ab Apostolica Sede approbatum fuerit; Rmus Dnus Balthasar Kaltner, Archiepiscopus Salisburgen., Proprium Officiorum et Missarum, variationibus et additionibus congruenter insertis, eidem Kalendario conforme redigendum curavit, illudque diligenti studio dispositum Sanctissimi Domini Nostri Benedicti Papæ XV supremæ sanctioni humiliter subjicit. Postquam vero Sacra Rituum Congregatio propositis variationibus et additionibus revisis atque emendatis idem Proprium ita reformatum probari posse censuit, servato tamen Decreto generali diei 28 Novembris 1914 quoad historicas Lectiones; Sanctitas Sua, referente infrascripto Cardinali Sacræ Rituum Congregationi Pro-Præfectori, rescriptum Sacri ipsius Consilii ratum habens, Proprium Officiorum et Missarum Archidiœses Salisburgen. suprema Auctoritate Sua approbavit, illudque Clero ejusdem Archidiœcesis in posterum adhibendum concessit: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 24 Maii 1916

✠ A. Card. Ep. Portuen. Pro-Præf.

Alexander Verde S. R. C. Secretarius.

Concordat cum Originali.

Salisburgi, die 31 Julii 1916

✠ Balthasar Archiepiscopus.

Imprimatur.

Ratisbonæ, die 27 Septembris 1916

Dr. Scheglmann Vic. Gen.

## KALENDARIUM PERPETUUM

Omnia ut in Kalendario universalis Ecclesiæ, exceptis diebus infra descriptis.

### November

- 27 (28) S. Virgilii Ep. et Conf., Compatroni Salisburgensis, duplex I classis cum Octava communi.
- 29 De Octava S. Virgilii, semiduplex. Com. S. Saturnini Mart.
- 30 S. Andreæ Ap., duplex II classis.

### December

- 1 De Octava S. Virgilii, semiduplex.
- 2 S. Bibianæ Virg. et Mart., semiduplex. Com. Octavæ.
- 3 S. Francisci Xaverii Conf., duplex majus. Com. Octavæ.
- 4 Octava S. Virgilii, duplex majus. Com. S. Petri Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct. (duplex).
- 5 S. Barbaræ Virg. et Mart. (d. a. ex 4 hujus), duplex. Com. S. Sabbæ Abbatis.
- 22 B. Petri Canisii Conf. (d. a. ex 21 hujus), duplex.

### Januarius

- 19 S. Severini Abbatis, duplex. Com. Ss. Marii et Soc. Mm. ac S. Canuti Regis, Mart.

### Februarius

- 6 S. Amandi Ep. et Conf., duplex. Com. S. Titi Ep. et Conf. (duplex), ac S. Dorotheæ Virg. et Mart.

### Martius

- 3 S. Cunigundis Virginis, duplex.

## Index alphabeticus

	pag.
Amandi Ep. et Conf., duplex.	6 Febr.
Barbaræ Virg. et Mart., duplex.	5 Dec.
Cunigundis Virg., duplex.	3 Martii
Petri Canisii Conf., duplex.	22 Dec.
Sebastiani et Fabiani Papæ, Mm., duplex majus.	20 Jan.
Severini Abbatis, duplex.	19 Jan.
Virgilii Ep. et Conf., duplex I classis cum Octava.	
27 Nov.	5*
— De III die infra Oct., semiduplex.	29 Nov.
— De V die infra Oct., semiduplex.	1 Dec.
— Octava, duplex majus.	4 Dec.

# PROPRIUM SANCTORUM ARCHIDIECESIS SALISBURGENSIS

## PARS HIEMALIS

Die 27 Novembris  
(Transfertur ob occurrentem  
Dominicam I Adventus in  
diem 28 Nov.)

S. Virgilii

Episcopi et Confessoris,  
Compatroni Salisburgen.  
Duplex I classis cum Octava  
communi

In I Vesperis

Omnia de Communi Conf.  
Pont., præter ea, quæ hic ha-  
bentur propria.

Oratio (de Communi)

Da, quæsumus, omnipo-  
tens Deus: ut beáti  
Virgilii Confessóris tui at-  
que Pontíficis veneránda  
solémnitas, et devotionem  
nobis áugeat et salútem.  
Per Dóminum.

Et fit Com. præcedentis Do-  
minicæ:

Ant. Ne tímeas, María,  
invenisti enim grátiam  
apud Dóminum: ecce con-  
cípies, et páries filium, al-  
lelúja.

V. Roráte, cæli, désu-  
per, et nubes pluant ju-  
stum. R. Aperiátur terra,  
et gérminet Salvatórem.

Oratio

Excita, quæsumus, Dó-  
mine, poténtiam tuam,  
et veni: ut ab imminénti-  
bus peccatórum nostró-  
rum periculis, te mereá-  
mur protegénte éripi, te  
liberánte salvári: Qui vi-  
vis et regnas.

In I Nocturno Lectiones: Fi-  
délis sermo, 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

 irgilius, pátrio nó-  
mine Feirgil no-  
minátus, in Hi-  
bérnia nóbili génere or-  
tus, ab ipsa infántia virtú-  
tis et scientiarum amóre  
incénsus cunctos in sui  
admiratióne traducébat.  
Litterárum enim diviná-  
rum et humanárum stú-

dio tali successu incumbébat, ut ab omnibus vir prudentissimus, indagátor sacræ Scripturæ, littoris mathemáticis et phýsicis doctíssimus haberétur noménque Geométres accíperet. Attamen stúdium cælestis doctrinæ ádeo præváluit, ut spretis mundi blanditiis monastérii Aghaboënsis mónachus et póstea abbas fieret. Pau-lo post exéplum imitá-tus multórum suæ pátriæ Sanctórum ipse animá-rum zelo accénsus ad prædicandum géntibus Evangelium in terras alienas migráre sibi propósuit. In Fránciam deinde proféc-tus Pipíno regi caríssi-mus fuit, ibique étiam familiári conversatióne cum Otilóne duce Baváriæ mul-ta crevit aestimatióne, ut tamquam lucérna lucens candelábro imponéndus viderétur. Annuénte Pi-píno Virgílius mox mona-stério ad sanctum Petrum Salisbúrgi abbas et diœcésis Salisburgénsis rec-tor præficitur. Quo dú-plici múnere suscépto, ri-tum pátrium non dimít-tens, órdinem episcopá-

lem per complúres annos recusávit, atque more Scottórum jura dioecesá-na qua cœnobii Petrén-sis abbas exercébat, episcopália vero per episcopum ejúsdem pátriæ, nōmine Dobdagrécum, admini-stranda curávit.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

#### Lectio v

**B**asílicam Salisburgé-nsem a fundaméntis magnis expénsis extrúxit schémate pulchro in eámque sancti Rupérti primi antecessóris sui reliquias una cum óssibus sanctórum Confessórum Chuniáldi et Gislárii, quibus póstea beatórum Id-wini et Gabíni monachórum reliquiæ adjunctæ sunt, summo cum honóre ac pópuli religióne tráns-tulit. Jura et possessiônes ecclésiæ Salisburgé-nsis étiam contra Otilónem ducem strénue deféndit, ecclesiámque sancti Maximiáni in loco Pongau

hostíli Slavórum invasió-ne devasta-tam íterum ædi-ficávit et in proprietátem episcopátus sui restítuit. A Cheitumáro duce Slavórum rogátus, ut Caran-tánam régionem visitáret et gentem éthnicam ad lucem christiánæ veritatis perdúceret, primo misit illuc episcopum peregrínum nōmine Modéstum, qui ecclésias ibidem eréxit multósque ad Christi fidem tradúxit ac tali gau-débat successu et sancti-tatis fama, ut ejus sepúl-chrum in ecclésia beatæ Maríæ in Sólio usque in præséntem diem in ma-gna veneratióne habeátur. Iterum et tértio Virgílius misit álios sacerdótes et cléricos ad Carantámos, quorum ópera tota fere gens ad fidem Christi sus-cipiéndam indúcta est.

**R.** Pósui adjutórium su-per poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliá-bitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

#### Lectio vi

**A**d promovéndum órdi-nem hierárchicum et

confirmándam cleri popu-líque disciplínam frequen-távit Sýnodos et concília Bavárica, quorum decréta diligentissime exsecu-tiōni mandávit. Instítuit quoque præcláram illam et piam confederatiónen episcopórum et abbátum pro vivis et defúnctis con-frátribus, cujus exém-plum permulti mox álli secúti sunt epíscopi. Vi-gíliis tandem assíduis, la-bóribus senióque conféc-tus, cum ecclésiam sibi créditam cum magna pie-tatis laude parique animá-rum fructu administrás-set, quinto Kaléndas Décembres anno septingen-tésimo octogésimo quar-to cæli sédibus recipitur. Cum multis miráculis clá-réseret, Eberhárdus se-cundus archiepíscopus ejus canonizatiónen a Gre-gorio Papa nono impe-trávit. Sancti Virgílii cor-pus a Rudólpho archie-píscopo de tumba elevá-tum et solémni pompa sub altári sancti Virgílii nótiter erécto recónditum fuit. Restitúta ex incén-dio ecclésia cathedráli, sacra ejus ossa die vigé-

sima quarta Septémbbris anni millésimi sexcentésimi vigésimi octávi cum reliquiis sancti Rupérti in sarcóphago artificióso conjúncta, sub ara majóri cóndita sunt.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes operátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:  
\* Ipse intercédat pro pecatís ómnium populórum.  
**V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna.  
**Ipse. Glória Patri. Ipse.**

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii scundum Mattháeum

### Lectio vii Cap. 25, 14-23

**I**n illo témpore: Dixit Iesus discípulis suis parábolam hanc: Homo pérere proficíscens, vocávit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et réliqua.

Homilia sancti Bernárdi Abbátis

De officio episcop. cap. 3 et 7

**I**délis póntifex, qui bona quælibet per manus suas trans-eúntia, sive divína bene-

ficia ad hómines, sive hóminum vota ad Deum, columbino íntuens óculo, nihil sibi reténtat ex ómnibus; nec pópuli requírit datum, sed lucrum, nec Dei glóriam usúpat sibi. Accéptum taléntum non ligat in sudário sed partítur nummuláriis a quibus et usúras rēcipit, non sibi, sed Dómino. Non habet fóveam ut vulpes, non tamquam vólucres níendum, non lóculos quómodo Judas; non déniqe, sicut nec María, locum in diversorio. Imitátur profécto illum, qui non habébat, ubi reclináret caput, factus in præsentiarum tamquam vas péditum, quandóque proculdúbio futúrum vas in honórem et non in contuméliam. Dénique perdit ánimam suam in hoc mundo, ut in vitam ætérnam custódiat eam.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam glóriæ induit eum.  
\* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum.  
**Et.**

### Lectio viii

**H**oc tanto puritatis intímæ bono gloriári non potest veráciter, nisi qui extrínsecas gloriolas perfécte respúerit. Nec enim pure valet Dei vel próximi quærere lucra, qui propria non contémpserit. Nunc vero quia sola atténditur glória purum esse Clericum erubéscitur in ecclésia, seque viles aestimant et inglórios, qui quocúmque eminentiōri in loco non fúerint sublimati. O infinita semper ambítio et insatiabilis avaritia! Cum primos honórum gradus merúerint in Ecclésia, merúerint autem vel vitæ mérito, vel pecúniæ, sive étiam carnis et sanguinis, quæ regnum Dei non possidébunt prærogativa, non ideo corda quiéscunt, dúplici semper aestuántia desidério, pio útique magis ac magis, et dilaténtur in plura, et ad celsióra subliméntur.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in mánibus vestris:  
\* Et vos similes homínibus exspectántibus dóminum suum, quando re-

vertátur a núptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dóminus vester ventúrus sit. **Et. Glória Patri. Et.**

### Lectio ix

**V**erbi grátia, cum factus quis fúerit in quacúmque ecclésia decánus vel præpósitus, seu archidiáconus aut áliquid hujusmodi; non conténtus uno in una, plures sibi immo quotquot valet conquirere honóres sátagit, tam in una quam in plúribus. Quibus tamen ómnibus, si locus evénerit, libénter unius préferet epíscopi dignitatē. Sed numquid sic satiabitur? Si lucri spirituális grátia hæc fáciunt, laudándus est zelus, sed resecánda præsumptio.

**T**e Deum laudámus.

Ad Laudes et in II Vesperis fit Com. Fériæ.

**I**nfra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo, præter Lectiones, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti cum suis Responsoriis de Tempore, in II et III

pro singulis diebus assignantur propriae.

Die 29 Novembris  
De III die infra Octavam  
S. Virgilii

Semiduplex

In II Nocturno

Lectio iv

Sermo sancti Bernárdi  
Abbátis

Sermo 24 ex parvis et variis

**P**retiósam in conspéctu Dómini mortem Sanctórum ejus facit aliquándo vita, aliquándo causa, aliquándo vita simul et causa. In Confessóribus, qui in Dómino moriúntur, facit pretiósam mortem vita: in Martýribus, qui pro Dómino moriúntur, facit eam pretiósam aliquándo sola causa, aliquándo causa páriter et vita. Et illa quidem mors pretiósas est, quam comméndat vita, pretiósior vero, quam facit causa, pretiosíssima vero, quam prævenit vita simul cum causa.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Ni-

hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

Lectio v

**P**retiósas in conspéctu Dómini mors Sanctórum ejus. Tria sunt, quæ sanctum fáciunt hóminem; victus sóbrius, actus justus, sensus pius. Victus sóbrius erit, si continénter, si sociáliter, si obediénter, id est caste, caritatíve, humíliter vixérimus. Per continéntiam enim cástitas, per socialitatem cáritas, per obediéntiam humilitas acquíritur. Et hæc est virtus, quæ ánimam perfécte Deo súbditam sub umbra alárum ipsius secúre facit vivere.

**R.** Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

Lectio vi

**A**ctus justus erit, si fúerit rectus, discréetus, fructuósus. Rectus per bonam intentionem; discréetus per mensúram possibilítatis: fructuósus per

utilitátem proximórum. Sensus pius erit, si fides nostra Deum sentit summe poténtem, summe sapiéntem, summe bonum; ut per ejus poténtiam, nostram credámus adjuvári infirmitátem, per ejus sapiéntiam, nostram credámus córrigi ignorántiam, per ejus bonitátem, nostram credámus dílui iniquitátem. Tria sunt item, quæ mortem Sanctórum fáciunt pretiósam: quies a labóre, gáudium de novitáte, secúritas de æternitáte.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátrus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:

\* Ipse intercédat pro pecátis ómnium populórum.

**V.** Iste est, qui contémpsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse.** Glória Patri. **Ipse.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Mattháeum

Lectio vii Cap. 25, 14-23

**I**n illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis parábolam hanc: Homo pér-egre proficíscens, vocávit

servos suos, et trádidit illis bona sua. Et réliqua.

De Homilia sancti Gre-górii Papæ

**S**ervus autem, qui operári de talénto nóluit, ad Dóminum cum verbis excusatiónis redit dicens: Dómine, scio, quia homo durus es, metis, ubi non seminásti, et congregas, ubi non sparsísti: et timens ábii, et abscóndi taléntum tuum in terra: Ecce habes, quod tuum est. Notandum, quod inútilis ser-vus durum Dóminum vo-cat, cui tamen ad lucrum deservíre dissímulat, et timuisse se dicit, in lucrum taléntum expéndere, qui hoc solum timére debúerat, ne hoc sine lucro ad Dóminum reportáret.

**R.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: stola gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus loricam fí-dei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio viii

**S**unt enim plerique in-tra sanctam Ecclésiam, quorum iste servus imá-

ginem tenet, qui melioris vitæ vias aggredi metuunt, et tamen jacere in sui corporis ignavia non pertimescunt. Cumque se peccatores considerant, sanctitatis vias arripere trepidant, et remanere in suis iniquitatibus non formidant. Quorum bene Petrus adhuc in infirmitate positus speciem tenet, cum viso miraculo piscium dixit: Exi a me, Dómine, quia homo peccator sum. Immo si te peccatorem consideras, opörtet, ut a te Dóminum non repellas.

**R.** Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manib⁹ vestris: \* Et vos similes hominibus exspectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilate ergo, quia nescitis qua hora dominus vester venturus sit. **Et.** Glória Patri. **Et.**

**Lectio ix**

**S**ed qui idcirco melioris hábitus vias, et rectioris vitæ apprehendere arcem nolunt, quia infirmos se esse conspiciunt, quasi et peccatores se fatentur, et dominum repellunt,

eūmque, in quo sanctificari debuerant, fūgiunt: et velut in perturbatione consilium non habent, dum moriuntur, et vitam timent. Unde et huic servo protinus respondetur: Serve male et piger sciēbas, quia meto, ubi non sémino, et cōgrego, ubi non spargo? opōrtuit ergo te dare pecúniam meam nummulariis, et ego véniens recepissem útique, quod meum est cum usura.

**Te Deum laudamus.**

**Ad Laudes post Com. Feriae fit Com. S. Saturnini Mart:**

**Ant.** Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam æternam custodit eam.

**V.** Justus ut palma florēbit. **R.** Sicut cedrus Libani multiplicabitur.

**Oratio**

Deus, qui nos beati Saturnini Martyris tui concédis natalitio pérfrui: ejus nos trībue méritis adjuvári. Per dominum.

**Vesperæ de sequenti sine Com. præcedentis.**

Die 1 Decembris  
De V die infra Octavam  
S. Virgilii

**Semiduplex**  
**In II Nocturno**  
**Lectio iv**

Sermo sancti Bernárdi Abbatis

**J**ustum deduxit dominus per vias rectas. Est justus, qui in principio sermonis accusátor est sui; est et justus, qui ex fide vivit; est et justus, qui absque errore est. Et primus quidem bonus, quia accedit ad viam. Secundus melior, quia currit per viam. Tertius optimus, quia jam appropinquat ad finem viæ. Hic tamen accipiāmus primum, quem velocius invenimus. Hunc deduxit dominus, et non alius, quia ipsius est, de via iniquitatis ad viam virtutis reducere, et per eam deducere.

**R.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Nihil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. **Manus.**

**Lectio v**

Per vias, inquit, rectas. Viæ domini, viæ rectæ, viæ pulchræ, viæ plenæ, viæ planæ. Rectæ sine errore, quia ducunt ad vitam. Pulchræ sine sorde, quia docent munditiam. Plenæ multitudine, quia totus jam mundus est intra Christi saginam. Planæ sine difficultate, quia donant suavitatem. Jugum enim ejus suave est, et onus ejus leve.

**R.** Pósui adjutorium super poténtem, et exaltavi electum de plebe mea: \* Manus enim mea auxiliabitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. **Manus.**

**Lectio vi**

**E**t ostendit ei regnum Dei. Regnum Dei conceditur, promittitur, ostenditur, percipitur. Conceditur in prædestinatione; promittitur in vocatiōne; ostenditur in justificatiōne; in glorificatiōne percipitur. Unde est illud: Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum Dei. Sic enim ait Apóstolus: Quos prædestinavit, hos et vocavit, et quos vocavit, il-

los et justificávit; quos autem justificávit, hos et magnificávit. In prædestinátióne grátia; in vocatióne poténtia, in justificatióne est glória.

**R.** Iste est, qui ante Deum magnas virtútes ope-rátus est, et omnis terra doctrína ejus repléta est:  
\* Ipse intercédat pro pec-cátis ómnium populórum.  
**V.** Iste est, qui contémptit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. **Ipse.**  
**Glória Patri.** **Ipse.**

**In III Nocturno**

Léctio sancti Evangélii se-cúndum Matthæum

**Lectio vii Cap. 25, 14-23**

**I**n illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis pa-rabolam hanc: Homo pér-egre proficíscens vocávit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et réliqua.

De Homilia sancti Gregó-rii Papæ

**B** x verbis suis ser-vus piger con-stríngitur, cum Dóminus dicit: Meto, ubi non sémino, et cóncrego, ubi non sparsi. Ac si apérte dicat: Si juxta tu-

am senténtiam et illud exquíro, quod non dedi, quanto magis a te éxigo, quod ad erogándum dedi. Oportúerat ergo te dare pecúniam meam nummu-láriis, et ego véniens úti-que recepíssem, quod meum est cum usúra. Pecúniam vero dare nummulá-riis, est eis sciéntiam præ-dicatióne impéndere, qui hanc váleant et dictis et opéribus exercére.

**R.** Amávit eum Dómi-nus, et ornávit eum: stolam glóriæ índuit eum, \* Et ad portas paradísi cor-onávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fi-dei, et ornávit eum. **Et.**

**Lectio viii**

**S**ed sicut nostrum péri-culum aspícitis, si Domínicam pecúniam teneá-mus, ita vestrum, fratres caríssimi, solícite pensá-te, quia a vobis cum usú-ra exígitur, quod audítis. In usúra quippe pecúnia étiam non data recipit. Cum enim hoc rédditur, quod accéptum fúerat, étiam illud superimpéndi-tur, quod accéptum non est. Pensáte ergo, fratres caríssimi, quia de accépta